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Nacka Kommun  

Kommunstyrelsen 

2026-03-11 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Dnr: KFKS-2025-00902  

Motion om att inventera möjliga idrottsytor för bättre 

långsiktig planering  
Inkom den 15 september 2025 från Alena Jukic (V) med flera  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.  

Kommunfullmäktige noterar att inventering av möjliga idrottsytor redan i dag 

genomförs, oberoende av markägare, samt att planeringen av idrottsanläggningar sker 

inom ramen för kommunens ordinarie styrning. Behov identifieras genom kapacitets- 

och behovsutredningar och samordnas med översiktsplanering, detaljplaner och 

investeringsprocesser. Motionen är med denna notering färdigbehandlad.  

Sammanfattning av ärendet 
I motionen föreslås att en inventering av möjliga idrottsytor i hela kommunen, oavsett 

markägare, i syfte att möjliggöra bättre planering av kommunens fortsatta 

stadsutveckling. Planering av idrottsanläggningar sker i dag inom ramen för kommunens 

ordinarie styrning, där behov identifieras genom kapacitets- och behovsutredningar och 

samordnas med översiktsplanering, detaljplaner och investeringsprocesser. Privatägd 

mark finns med i inventeringen, men fokus ligger på kommunägd mark samt mark där 

kommunen genom avtal eller pågående planarbete har möjlighet att påverka 

markanvändningen.    

Ärendet 

Förslagen i motionen 

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 15 september lämnade Alena Jukic (V) med 

flera in en motion. I motionen föreslås att 

 Kommunfullmäktige beslutar om en inventering av möjliga idrottsytor i hela 

kommunen, oavsett markägare, i syfte att möjliggöra bättre planering av 

kommunens fortsatta stadsutveckling.  
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Ärendets beredning 

Ledningsstaben har inhämtat synpunkter från fastighetsenheten, kultur- och 

fritidsenheten samt enheten för strategisk stadsutveckling. Motionen bereds i 

kommunstyrelsen via kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott.  

Ledningsstabens utredning och bedömning  
Enligt Nackas styrmodell ska planering och beslut utgå från tydliga mål, effektiv 

resursanvändning och hög genomförbarhet. Kommunens planering bör fokusera på 

sådant som kan omsättas i konkreta beslut om investeringar och drift. Planering av 

idrottsanläggningar sker i dag inom ramen för kommunens ordinarie styrning, där behov 

identifieras genom kapacitets- och behovsutredningar och samordnas med 

översiktsplanering, detaljplaner och investeringsprocesser.  

Nacka har höga ambitioner när det gäller utveckling av idrottsytor och arbetar aktivt med 

tillskapande av spontanidrott och etablerandet av nytillskott av idrottsanläggningar. 

Exempel på det är multihallen i Fisksätra, Ektorps sporthall, en ny fotbollsplan i 

Orminge samt Velamsunds ridanläggning som har tillkommit under de senaste två åren. 

Under året ska även Nacka bollhall byggas ut och rustas upp och simhallen nya 

Näckenbadet ska invigas i Saltsjöbaden. Under innevarande år arbetas det även med att 

färdigställa nya 11-spelarplaner i Källtorp och Porsmossen. Inventering av privatägd 

mark har genomförts inom ramen för detaljplanearbetet för prövning av lokalisering för 

11-spelarplanen i Källtorp samt även för en tennisanläggning i Ektorp. Dessa nytillskott 

samt kommunens fortsatta ambitioner bidrar till ett upplevelserikt och hälsosamt Nacka.   

I det dagliga arbetet med etablering av nya idrottsanläggningar eller vid omlokalisering av 

befintliga idrottsanläggningar pågår redan ett arbete med att inventera möjliga ytor och 

eventuellomplacering av kommunala funktioner för att skapa plats för 

idrottsanläggningar. Inom planering för mark- och vattenanvändningen i 

stadsutvecklingsprocessen är inventering av möjliga idrottsytor en viktig fråga när det 

gäller utveckling av kommunens boende- och vistelsemiljöer. Utvecklingen av idrottsytor 

bör ske i samspel och i avvägning med andra allmänna intressen för att få en stark och 

balanserad tillväxt i hela kommunen.    

Nackas utgångspunkt är att markens lämplighet ska bedömas utifrån dess funktionella 

förutsättningar, oberoende av ägarförhållanden. Fokus ligger på kommunägd mark samt 

mark där kommunen genom avtal eller pågående planarbete har större möjlighet att 

påverka markanvändningen. Inventering av privatägd mark fungerar främst som ett 

strategiskt och översiktligt kunskapsunderlag. En inventering som omfattar privatägd 

mark kan innebära osäkerhet eftersom kommunen saknar full rådighet över markens 

framtida användning.  

Även om en yta bedöms lämplig utifrån fysiska kriterier finns inte alltid garantier för att 

markägaren är villig att upplåta, samutnyttja eller avyttra marken för en idrottsanläggning. 

Vid inventering av privatägd mark utgår kommunens bedömning från ett antal kriterier, 
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såsom markens tillgänglighet, topografiska förutsättningar, miljömässiga aspekter samt 

möjligheten till ändamålsenlig angöring av fastigheten. 

Sammantaget gör ledningsstaben bedömningen att inget ytterligare uppdrag att inventera 

idrottsytor i hela kommunen är nödvändigt i dagsläget. Då det redan idag pågår ett 

gediget arbete att på olika sätt utreda behov och möjligheter till nya idrottsytor utifrån ett 

stadsutvecklingsperspektiv. Motionen anses därmed färdigbehandlad.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser.  

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut medför inga konsekvenser för barn. Inventering av möjliga idrottsytor 

oavsett markägare görs redan idag i syfte att främja rörelse och idrottsmöjligheter för 

barn.  

Konsekvenser för klimat och miljö 
Rubriken har inte relevans för ärendet och ärendet berörs inte av definierade inriktnings- 

och effektmål. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 11 mars 2026 

Bilaga 1. Motionen om att inventera möjliga idrottsytor i kommunen för bättre långsiktig 

planering 

 

Sara Lauri 

Kanslidirektör  

Stadsledningskontoret 

Vilde Rundfloen 

Stabschef 

Ledningsstaben 
 

Beslutet ska skickas till:  

 -  
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